

Protokół nr LXXII/23
z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji
odbytej w dniu 28 września 2023 r. w godz. od 15.00 do 15.40
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30

* * *

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - otwieram obrady Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI Kadencji na wniosek Zarządu Powiatu. Witam Panie i Panów Radnych oraz wszystkich zaproszonych gości. Sprawdzimy obecność. W tym celu proszę o naciśnięcie ikony kworum w systemie esesja i zaznaczenie swojej obecności. Informuję na podstawie listy obecności, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Ponadto w posiedzeniu uczestniczą: pani Katarzyna Szymkowiak Wicestarosta, pan Jacek Jędrzejak, Skarbnik Powiatu, pan Tomasz Kuderski radca prawny, Ireneusz Lamprecht Sekretarz Powiatu.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Tomasz Bandyk
2. Janusz Barański
3. ~~Marta Bierła~~
4. Agnieszka Borkiewicz
5. Lidia Czechak
6. Mirosław Drzazga
7. Andrzej Dworzyński
8. Teodor Grobelny
9. Jacek Jędraszczyk
10. ~~Elżbieta Kostka~~
11. Stanisław Martuzalski
12. Karol Matuszak
13. Janina Nicke
14. Mariusz Stolecki
15. Hanna Szałkowska
16. Jan Szczerbań

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Informuję, że Zarząd Powiatu złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie **zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023r. do dnia 31.12.2024r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.** Punkt ten zostanie rozpatrzony jako 10, a pozostałe zmieniają numerację o 1.

Poddaję wniosek o rozszerzenie porządku obrad pod GŁOSOWANIE.

Głosowano w sprawie: Rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwał w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023r. do dnia 31.12.2024r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:ZA (16) Tomasz Bandyk, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Janusz Barański NIEOBECNI (2) Marta Bierła, Elżbieta Kostka

Ad. pkt. 2.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przyjęcie protokołu z obrad LXXI sesji Rady Powiatu Jarocińskiego.

Protokół z 71 sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu w Starostwie Powiatowym, w Biurze Rady – p. 22 w godzinach urzędowania oraz udostępniony w programie esesja. Do dnia sesji nie wpłynęły do niego żadne poprawki i uzupełnienia. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z obrad 71 sesji Rady Powiatu VI kadencji.

Ad. pkt. 3.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po LXXI sesji Rady Powiatu Jarocińskiego

„Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po 71 sesji Rady Powiatu” zostało zamieszczone w programie esesja.

Proszę o zabranie głosu p. Starostę Lidię Czechak.

Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania ?

Otwieram dyskusję.

czy pani Starosta ma urlop? udziela się w związku z kampanią w mediach społecznościowych. osoba która

P. L. Czechak, Starosta – Szanowny Panie Przewodniczący, Panowie Radni, w przerwie między sesjami odbyły się cztery posiedzenia Zarządu. Mają Państwo również do wglądu listę spotkań. Z dobrych informacji pozyskaliśmy 4 miliony złotych w ramach Polskiego Ładu, 2 miliony na chodniki i 2 miliony na dokończenie budowy ścieżek rowerowych. Jeżeli mają Państwo jakiegokolwiek pytania, to oczywiście bardzo chętnie na nie odpowiem.

Radny St. Martuzalski – Panie przewodniczący, pani Starosto. Ja mam pytanie związane, niestety polityczne, z kampanią, bo nie usłyszałem o pani aktywności w czasie kampanii. Jest to spowodowane m.in. przed chwilą, przed rozpoczęciem sesji dostałem wiele telefonów z zapytaniem, czy pani starosta ma urlop, bo jest bardzo aktywna na profilach społecznościowych, profilach politycznych. To jest jedno pytanie. Drugie pytanie, do którego też zostałem zobowiązany, żeby tutaj od mieszkańców, m.in. gminy Kotlin, bo tutaj jest pan sekretarz również z gminy, ale nie chodzi tutaj o gminę Kotlin. Pani Starosto, Panie Przewodniczący, w sprawozdaniu aktywność Pani Starosty powinna być, ja uważam, że tego nie było, bo nie ma, chyba, że Państwo macie inną wersję. Znaczący, musimy dać wolne głosy.

I pytanie jest konkretne, czy Pani Starosta toleruje, że na nieruchomościach należących do powiatu prowadzi się agitację i akcję wyborczą? Patrz, w Kotlinie DPS jest w tej chwili, pomijam też, że jedną opcją zaklejony całkowicie, ja nie wyobrażam sobie, żeby tutaj są Państwo ze szpitala, żeby na przykład porównywalnie na ścianach czy na płocie szpitala, taka akcja się odbyła. Ustawodawca jasno stanowi, że na budynkach samorządowych i wyszczególnia przypadki takich rzeczy, nie, nie, ja wiem, no można interpretować. Tu chodzi też o przyzwoitość, więc słuchajcie, jest tyle miejsc, że w mojej ocenie to powinno być ucywilizowane. No i ostatnie pytanie. To wynika również z ustawy o ordynację wyborczą, która jasno określa, że osoba, która piastuje funkcje kierownicze w samorządach powinna udostępnić bezpłatne miejsca na eksponowanie materiałów wyborczych. I pytanie, czy, Powiat Jarociński, z uwagi na to, że wszyscy wiemy, że Pani Starosta kandyduje, czyli spełniony jest ten warunek, o którym mówi ustawa, czy Starostwo udostępniło takie powierzchnie? Dziękuję, to tyle.

P. L. Czechak, Starosta – jako starosta mam nienormowany czas pracy, a godzin powiem szczerze, że mam tyle, że w ostatnim tylko czasie miałam 30 sobót, a nie odbieram tych sobót, więc tak naprawdę ilość godzin, które mam tutaj przepracowanych, myślę, że wystarczyło mi na jeszcze pięć kampanii, ale nie prowadzę agitacji żadnych wyborczych, jeżeli chodzi tutaj o urząd, bardzo oddzielam sprawy tego kandydowania i robię je zawsze w godzinach wieczornych lub popołudniowych, od pracy jakby tutaj w samorządzie, myślę, że nikt mi nigdy tego nie zarzuci, bo nigdy nie przedstawiam się tutaj jako osoba kandydująca, tylko jako starosta, jeżeli oczywiście reprezentuje na takim czy na innym spotkaniu starostwo, także w tej kwestii. W kwestii, jeżeli chodzi o budynki, to to jest dokładnie wskazane w ustawie, że to chodzi o budynek tutaj nasz administracyjny, czyli ten budynek, w którym się dzisiaj znajdujemy oraz szkoły. Tam jest zabroniona agitacja. W pozostałych, w pozostałych miejscach za zgodą pracodawcy, jeżeli kampania nie utrudnia pracy. Czyli jeżeli jest, no pracownicy by sobie nie życzyli, jakby była to agitacja w miejscu pracy, to oczywiście nie może być prowadzona, ale To występuje się z wnioskiem nie do mnie, więc tu by trzeba zadać pytanie do dyrektorów naszych jednostek, czy z takimi wnioskami zwróciły się komitety i czy udostępniły nieodpłatnie lub odpłatnie swoje miejsca, jeżeli chodzi o infrastrukturę. Jeżeli chodzi o powiat, my się zachowaliśmy, że nie udostępniłyśmy infrastruktury pod kątem takim, że odesłaliśmy, bo ustawa wprost wskazuje jednostki, jakby samorządu gminne, czyli skierowaliśmy, że prosimy o zwrócenie się do poszczególnych naszych samorządów gminnych z informacją, czy takie miejsca zostały udostępnione. Gminy, wiem, że w BIP-ie takie rzeczy udostępniły. Otrzymałam sama, nie ukrywam, takie informacje również z Kalisza, z Ostrowa, z Leszna, że taki obowiązek samorządy mają i wskazują, na których ulicach jest możliwość wywieszenia nieodpłatnego, a na których ulicach jest jednak zgodnie z zarządzeniem opłata. Powiem szczerze, że tego pilnujemy. Zdaję sobie sprawę, że jest kampania i tych kandydatów jest tak wielu, że myślę, że tam pracują sztaby i nie zawsze nawet ten kandydat, jak dzwoniemy, żeby ten baner przewiesił, to on jest w ogóle zorientowany. Są niestety nawet wynajmowane agencje reklamowe i wtedy ten kandydat grzecznie jest poproszony o to, aby albo wniósł jakieś pismo, jakiś wniosek, ale mówię, nie mamy jeszcze takich przypadków zbyt wiele, więc wczoraj otrzymaliśmy pierwszą informację. Jeżeli chodzi o jednostki, to proszę się zwrócić do dyrektorów. Ich obowiązkiem jest, żeby odpowiedzieli na wniosek. Jeżeli taki wniosek jakby został złożony, to mogą taką powierzchnię udostępnić, bo mówię wprost, ordynacja nie wskazuje. Wskazuje, tu nie możemy i w szkołach nie możemy. Poza tym za zgodą i wszyscy są traktowani równo jako zakłady pracy i tam pracodawca, jeżeli to nie utrudnia w żaden sposób, będzie mógł lub nie. I to myślę, że dotyczy tutaj wszystkich komitetów, nie tylko naszego, bo tak jak Państwo widzą na infrastrukturze drogowej wiszą tutaj różne chyba Komitety wszystkie, które tak naprawdę startują, więc... No akurat, ale tutaj już na przykład na drodze, pytałam się, na Poznańskiej, na Wojska Polskiego też nie ma żadnych zgód wydanych,

a wiszą, no wszyscy, więc tak naprawdę każdy pewnie by musiał się troszeczkę w pierś uderzyć, bo zgód nie ma, a powiedzmy sobie wszyscy wiszą, także, że tutaj w tej kwestii może tyle. Dziękuję.

Ad. pkt. 4.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnych po LXXI sesji Rady Powiatu Jarocińskiego. Najważniejsze, wiemy, było nam dane tym radnym, którzy byli w otwarciu szpitala wewnętrznego, z czego się bardzo cieszę, bo jak Państwo widzieliście, sami jeden poziom mamy, wyposażenie świetne, fajny był pomysł pana prezesa, że każda firma łóżko zasponsoruje, dobry pomysł. Bo łóżka są solidne, tyle co wiem. I mieliście państwo sami teraz porównanie. Jedno piętro, prawda, a trzy piętra, żeby było, nie? Więc tylko się cieszyć, moi drodzy, z tego obiektu. Tak, dlatego jestem dumny też z radnych, że jak trzeba, to rękę podnosimy, żeby na szpital dokładać i co by powiedzieć, nie powiedzieć. Posprzeczamy się, jak ma wyglądać cokolwiek, jak ma nie wyglądać, ale jednak, kiedy wpada decyzja fundamentalna, strategiczna do działania szpitala, to Państwo sami głosy dajecie i za to wszystko dziękuję. Także nie mamy czego się naprawdę to jest piękna sprawa, my odejdziemy, a to pozostaje, nie? Także tyle bym powiedział i później mieliśmy jeszcze Z panią Starostą byłem w Brzostkowie, tam byliśmy zaproszeni również na taką powiedzmy taneczną, nie, bardziej formę, nie dożynkową, ale byliśmy zaproszeni, to byliśmy tak że jak widzimy jest wszystko dobrze, tak. Ja mam tyle, chyba, że ktoś ma do mnie jakieś pytanie jako radnego.

Radny St. Martuzalski - panie przewodniczący, ale ja chciałem uzupełnić to, czego państwo nie zrobiliście. bo zabrakło wam minimum przyzwoitości, żeby wspomnieć i podziękować osobie, dzięki której mogliście nożyczkami dokonać tego aktu. Bo przecież to nikt tu, ci radni i współpracownicy jeszcze z poprzednich lat, którzy są też na tej sali, pana prezesa Mazurka, wiemy dokładnie, że nie byłoby tego, możliwości sfinansowania tego przedsięwzięcia, gdyby nie środki, o które wspólnie zabiegaliśmy z prezesem. Ale to jest, no, tak jak powiedziałem, minimum przyzwoitości, żeby wspomnieć o tym człowieku, który zostawił tam trochę życia i jak się okazuje pewnie i trochę zdrowia. I spowodował, że pozyskaliśmy ponad 8,5 miliona, a resztę to przyznam tu Panu Przewodniczącemu, że Rada podniosła rękę za uzupełnieniem tego wkładu własnego, no i za to trzeba podziękować. Natomiast ten wkład własny, nijak by była możliwość jego wykorzystania, gdyby nie było tego pierwszego aktu. Dlatego, szanowni Państwo, ja pozwolę sobie w imieniu nas wszystkich w tym miejscu, chociaż w ten sposób, podziękować świętej pamięci prezesowi Leszkowi Mazurkowi, bo to dzięki niemu mogliście dzisiaj dokonać tego otwarcia. Dziękuję.

P. L. Czechak, Starosta – Tylko gwoli wystąpienia, my nigdy, nie ukrywam, nie wskazujemy osób, które te wnioski składają. Panie radny, bo to tak byśmy... No wiem, ale to tak byśmy mówili, że pan Krawiec złożył wniosek na 3 miliony i dostał DPS, pan złożył na samochód...

Radny St. Martuzalski - proszę nie obrażać tego człowieka, naprawdę...

P. L. Czechak, Starosta – ale ja nie obrażam. Ja tego pana nawet wielokrotnie zapraszałam na spotkania do szpitala, Tak, jak przekazywaliśmy dobre informacje...

Radny St. Martuzalski - pani Starosto, na otwarciu poprzedniego obiektu nawet państwo żeście pana prezesa nie zaprosili.

P. L. Czechak, Starosta – Panie Stasiu, indywidualnie zadzwoniłam, oddzwonił pan prezes, przeproszał, że nie odbierał telefonu, ale powiedział mi, że ze względu na stan swojego zdrowia nie mógł uczestniczyć. Pewnie, że dzisiaj tej sprawy nie wyjaśnimy, ale tak było. Panie Stanisławie, tak było. Osobiście mu podziękowałam, że ten wniosek był wtedy złożony, bo wiemy, że był na liście rezerwowej. Później po COVID-zie udało się te środki przesunąć i wniosek mógł zostać zrealizowany, ale my zawsze dziękujemy osobie, od której otrzymaliśmy to wsparcie i dziękowaliśmy wielokrotnie panu marszałkowi i radnym, bo gdyby nie radni, to również ten projekt nie byłby realizowany. Dziękowałam zarówno osobiście na otwarciu, jak i dziękowałam panu Marszałkowi, również przez Facebooka. Pan Marszałek akurat nie mógł wtedy przybyć. Powiedział nam, że w tym czasie realizuje w Poznaniu inne zadania też dotyczące właśnie wsparcia dla szpitali. Także tutaj akurat nie można nam tutaj zarzucić. Trudno, żebyśmy przy każdym wniosku, nawet przy dużym dofinansowaniu osobiście informowali, kto złożył wniosek, bo nie wiem, czy to wtedy mówić, czy za prezydenturę się złożyło wniosek, czy się środki już dostało, czy się go zrealizowało, bo uważam, że zawsze każdy ma jakąś część udziału w każdym projekcie, bo wiadomo, że ktoś napisał projekt, później ktoś złożył wniosek, ktoś musiał później dokonać tutaj całej tej inwestycji, czyli tak naprawdę realizacji, która dobrze wiemy, że nie była łatwa, była dość trudna. Wniosek został wielokrotnie aktualizowany. On tak naprawdę tylko w części pokrywa się z tym pierwszym macierzystym wnioskiem. Także mówię, ja nigdy nie jestem osobą, która bym komuś nie dziękowała, wręcz odwrotnie. Wszyscy mówią, że jestem osobą, która Wszystkim dziękuję i wszystkim zaangażowanym. Od początku, od projektu, do samej realizacji, do samego końca i bardzo się cieszę, że ten projekt został zrealizowany. Także myślę, że sukces w tym miało wiele osób i na pewno n o i zarówno już nieżyjący prezes, tutaj pan Leszek Mazurek jak i obecny prezes, który musiał już to jakby realizować, a nie jest to też proste, bo środki unijne, te marszałkowe są dość trudne w realizacji, jeżeli chodzi o prowadzenie całego tego procesu jakby projektowego i rozliczania jakby tej inwestycji. Także na pewno na ręce Pana Marszałka już te podziękowania wielokrotnie składałam. Dziękuję bardzo.

Radny St. Martuzalski - A wystarczyło pani Starosto powiedzieć, przepraszam.

Radny J. Zegar - ja słucham teraz wypowiedzi dwóch stron. Tylko sobie laury składacie, a przecież zaczął ten szpital, kiedy był rozpoczęty i kto pierwszy to zrobił? I tutaj nie ma nic, panie Stanisławie, ani pani Lidio. Dziękuję bardzo, żeby nie wtedy, na pewno ten szpital do dzisiaj by nie był zrobiony.

P. L. Czechak, Starosta – mówiłam, że tutaj dziękujemy radnym i zawsze dziękujemy temu, kto dołoży nam cegiełkę do szpitala, bo wszystkie te pieniądze są ważne, od tych małych do tych naprawdę dużych. Dziękuję.

Ad. pkt. 5.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - **Stan organizacyjny szkół na rok szkolny 2023/2024.** Informacja została zamieszczona w programie sesja. Była również omawiana na posiedzeniu Komisji Edukacji i Kultury. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania ? Otwieram dyskusję.

Radny A. Dworzyński - tak na przyszłość, gwoli przyszłości, szanowny panie przewodniczący, szanowna Rado, wiem, że szkoła, akurat z którą byłem związany przez ponad 40 lat, z tym zawodem, no budzi mój jak gdyby sentyment dzisiaj, już nie jestem związany, ale z obawami patrzę, czy są podjęte jakieś działania na rok szkolny 2024-2025. Ponieważ tutaj przed nami będzie, przed nami, przed następcami już następnej kadencji, będzie niezwykle

trudne zadanie, Szanowni Państwo. I to zadanie będzie o tyle trudne, że w niektórych szkołach podstawowych nie ma obecnie ósmych klas. Tak? I od następnego września będziemy mieć nabór na poziomie 1/3 obecnego naboru. 1/3 obecnego naboru. Może. I teraz pytanie, pytanie takie, jakie propozycje planistyczne zostały przez zarząd podjęte, żeby temu zapobiec, czy inaczej, skutkom społecznym. Bo jeżeli karta nauczyciela obowiązuje, a będzie obowiązywać, dalej chyba też, no to trzeba sobie zdawać sprawę. Tu nastąpi redukcja etatów, bo jeden oddział, przypominam, to są prawie dwa etaty. żeby to wszystko opanować. Więc przed oświatą będzie naprawdę bardzo trudny okres, on będzie trwał w technikach przez lat 5, w szkołach licealnych przez lat 4, bo ponieważ ta presja dzieciaków, liczba dzieci spadnie. I tutaj przy planowaniu takich działań trzeba by również podjąć czy wyznaczyć takie kierunki, kształcenia na ten następny rok, nie na ten, tylko na następny, które będą na tyle atrakcyjne, że powiem tutaj brzydko, no ale prawo rynku jest takie, by do naszych szkół mogły i chciały przyjść dzieci z innych powiatów. Wiem, ale mimo wszystko, żeby jak zdecydowały się, wiem, że ich nie ma i nie dorobimy, bo za późno już, W każdym bądź razie, w każdym razie te dzieci będą miały alternatywę, czy gdzieś szukać we Wrześni, czy w Śremie szkoły, czy w Krotoszynie, czy może jednak z racji na to, że są tak atrakcyjne kierunki kształcenia, skorzystać z oferty, którą proponują nasze szkoły. Więc my jesteśmy przed bardzo przełomowym rokiem, Jasiu, będziesz jeszcze, panie przewodniczący, pracował, bo tak niestety, i zobaczysz, że wejdiesz na goły etat wtedy. Może. Dziękuję bardzo.

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Panie Andrzeju, szanowni państwo radni, tak, ten problem już jest nam znany tak naprawdę od tamtej kadencji. I tutaj chciałem podziękować koledze Mirkowi Drzazdze, że już wtedy zaproponował i myślę, że to był dobry kierunek, słuszna decyzja. Na spotkaniach z dyrektorami tutaj określiliśmy kierunek taki, że po prostu nie dotrudniamy nowych nauczycieli. Nauczycielom, którzy obecnie wtedy pracowali w naszych placówkach, rozszerzamy etaty maksymalnie jak się da, bo wiedzieliśmy, że faktycznie w przyszłym roku szkolnym ta liczba drastycznie spadnie i to Pani Andrzeju nawet będzie czterokrotnie, nie trzykrotnie, około 285 uczniów do nas przyjdzie, łącznie z uczniami, którzy są narodowości ukraińskiej. Także jeżeli państwo tutaj przeanalizowali tą tabelkę, a na pewno przeanalizowaliście, to widzicie, że jest to znaczny spadek uczniów, ale nasi nauczyciele na szczęście mają na tyle tych godzin ponadwymiarowych, że jeżeli liczymy tutaj od 8 do 10 oddziałów w przyszłym roku otworzymy, no to spadną tylko prawdopodobnie z tych nadgodzin. Na pewno dyrektorzy mówili, że zwolnień tutaj w placówkach Nie będzie. Mieliśmy wczoraj spotkanie z dyrektorami, żeby tak jak tu pan Andrzej słusznie zasugerował, żeby w swojej ofercie ujęli takie kierunki, które będą atrakcyjne i przyciągną tych uczniów do naszych szkół. Także jesteśmy po pierwszej rozmowie. Teraz daliśmy wolną rękę dyrektorom, żeby taką ofertę przygotowali. No i tak naprawdę cały rok będziemy musieli tutaj starać się tak, o ile kolokwialnie będę się śmiał, że był problem, w tych latach poprzednich, żebyśmy lokalowo się zmieścili, bo wiadomo nasze szkoły są stare i te pomieszczenia nie wszystkie klasy są dostosowane. To był problem takiego bogactwa, że nawet nie musiały się szkoły szczególnie reklamować, bo ta naprawdę rekrutacja była zawsze na bardzo wysokim poziomie. To teraz jednak będzie to wymagało większego wysiłku dla dyrektorów szkół, ale myślę, że ta filozofia, którą wspominałem tutaj, pan Mirek zaproponował kiedyś, że się sprawdziła i sobie z tym problemem poradzimy. Dziękuję.

Radny M. Drzazga - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja myślę, że Państwo przeanalizowali sobie nabór na rok 2023-2024 i akurat jeśli chodzi o liczbę uczniów w klasach pierwszych młodzieży, to jest 1230, z tym, że trzeba uwzględnić, że w tej liczbie jest także 241 uczniów spoza powiatu jarocińskiego. Generalnie można powiedzieć, że w przyszłym roku szkolnym Jeśli chodzi o powiat jarociński, będzie to gdzieś 285 albo 4 uczniów, już nie

pamiętam już dokładnie tej całej liczby, z całego powiatu jarocińskiego. Więc gdyby jeszcze powiedzmy, że z poza powiatu tak liczę, że może przyjść w granicach 60 uczniów, to będzie po prostu chyba to maksimum, więc generalnie można powiedzieć, że jeśli chodzi o wszystkie nasze szkoły ponadpodstawowe, no to jest 10 do 11 oddziałów, do 11 oddziałów, większej innej możliwości po prostu nie ma. stąd , tak jak tutaj Pan Mariusz Stolecki powiedział, ja od kilku lat już uprzedzałem o takiej sytuacji, po prostu, żeby nie doprowadzić do zwolnienia nauczycieli, to trzeba po prostu maksymalnie po prostu dać ilość nadgodzin, a nawet gdyby się okazało, że została przekroczona, to i tak w arkuszu organizacyjnym można zawsze uzasadnić lub też w innej szkole, bo tego akurat system SIO, przepraszam, że tak powiem, do końca nie wyłapuje akurat, nie. Ale w każdym razie, no mówię, były tutaj na rady prowadzone już pamiętam sprzed trzech lat, że uprzedzałem, że taka sytuacja będzie, żeby mieć tą wizję przyszłościową, no i myślę, że po prostu uda nam się zrealizować, bo już w kolejnym, następnym roku to już będzie gdzieś 680 uczniów, jak sobie przypominam, nie, bo to jest akurat wtedy będzie, w przyszłym roku będzie to siódma klasa i też dotyczący, dotyczy powiatu, to jest gdzieś w granicach 680 uczniów, no to też liczę, że tu może dojść, powiedzmy, do stu uczniów spoza powiatu, nie, ale i tak mówię, ten dołek jest po prostu i on będzie się utrzymywał czy przez pięć lat technikum, czy przez cztery lata tutaj liceum. Dziękuję bardzo.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo za troskę Państwa radnych, bo to jest problem. Dziękuję. Informacja została przez Wysoką Radę przyjęta.

Ad. pkt. 6.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.(po konsultacjach) Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja. Proszę o zabranie głosu Pana Jacka Jędrzejaka Skarbnika Powiatu. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinię Komisji

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Radny Janusz Barański głosował przez podniesienie ręki „za”.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.(po konsultacjach).

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (16) Tomasz Bandyk, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Janusz Barański NIEOBECNI (2) Marta Bierła, Elżbieta Kostka

LXXII/409/23

Ad. pkt. 7.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego **zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 - 2030.** Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja. Proszę o zabranie głosu Pana Jacka Jędrzejaka Skarbnika Powiatu. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinię Komisji

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Radny Janusz Barański głosował przez podniesienie ręki „za”.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 - 2030.

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (16) Tomasz Bandyk, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Janusz Barański NIEOBECNI (2) Marta Bierła, Elżbieta Kostka

LXXII/410/23

Ad. pkt. 8.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego **zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r.** Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rada komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rada komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rada komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Radny Andrzej Dworzyński głosował przez podniesienie ręki „za”.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r.

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (16) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Andrzej Dworzyński NIEOBECNI (2) Marta Bierła, Elżbieta Kostka

LXXII/411/23

Ad. pkt. 9.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja. Proszę o zabranie głosu Pana Jacka Jędrzejaka Skarbnika Powiatu. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinię Komisji

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rada komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rada komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Radni Andrzej Dworzyński i Janusz Barański głosowali przez podniesienie ręki „za”.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce.

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (15) Tomasz Bandyk, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2) Janusz Barański, Andrzej Dworzyński NIEOBECNI (2) Marta Bierła, Elżbieta Kostka

LXXII/412/23

Ad. pkt. 10.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie **zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023r. do dnia 31.12.2024r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.** Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rado komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Radni Andrzej Dworzyński i Janusz Barański głosowali przez podniesienie ręki „za”.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023r. do dnia 31.12.2024r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (15) Tomasz Bandyk, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2) Janusz Barański, Andrzej Dworzyński NIEOBECNI (2) Marta Bierła, Elżbieta Kostka

LXXII/413/23

Ad. pkt. 11.

Interpelacje i zapytania radnych.

Ad. pkt. 12.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Wnioski i oświadczenia radnych.

Ad. pkt. 13.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – Wolne głosy i wnioski. Czy ktoś z zebranych zabierze głos? Proszę bardzo.

P. Sławomir Zieliński Przewodniczący Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych koło w Jarocinie - Ja reprezentuję dzisiaj związki zawodowe, które w szpitalu w Jarocinie działają. Chciałbym na wstępie podziękować za te wszystkie cegiełki, które państwo tutaj przegłosowujecie na korzyść naszego szpitala, ale chciałbym tylko poinformować jeszcze, że od 24 sierpnia jesteśmy w sporze zbiorowym z prezesem szpitala. Jesteśmy w tej chwili na etapie takim, że wchodzimy w okres przygotowania do protestu, także chciałbym po prostu uprzedzić. Okres przedwyborczy jest też, żeby nie było żadnych nieporozumień. Prosimy też o nieangażowanie się jakiegokolwiek polityczne w nasze działania, ale pomoc jest bardzo cenna, także dziękuję bardzo.

P. Kamil Rudnicki, przewodniczący Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Ratowników Medycznych Południowej Wielkopolski koło Jarocin Tutaj, tak jak Sławek powiedział, poinformował państwa, bo może nie wszyscy państwo wiecie, że weszliśmy w spór zbiorowy. Też nie wiem, czy państwo wiecie, dlaczego weszliśmy w ten spór zbiorowy. Weszliśmy w spór zbiorowy, ponieważ w naszej ocenie oraz po konsultacjach już w tamtym roku z inspektorem z Państwowej Inspekcji Pracy Wynikające z zarządzenia naszego prezesa bez porozumienia ze związkami zawodowymi, prezes wprowadził drugi regulamin wynagradzania w naszym zakładzie, w spółce. Także w chwili obecnej w szpitalu obowiązują dwa regulaminy wynagradzania. Także w chwili obecnej w naszej opinii jesteśmy nierówno traktowani, ponieważ niektóre osoby już przeszły na nowy regulamin, czyli są pozbawione, głównie chodzi tutaj o nagrody jubileuszowe. Znaczna część pracowników szpitala pozostaje na starym regulaminie. Tutaj szkoda, że nie ma pana prezesa, bo chciałem go zapytać w tym roku, pomimo wprowadzenia nowego regulaminu, ile jeszcze osób otrzymało nagrody jubileuszowe do tej pory w tym roku, bo na pewno jest to kilkanaście, jeżeli nie kilkadziesiąt osób, także

uważam, że jest to niezgodne jeśli chodzi o równe traktowanie pod kątem finansowym. Kolejna rzecz jest taka, że tutaj tak jak Sławek wspominał jesteśmy w sporze zbiorowym, czekamy na wyznaczenie mediatora. Będziemy tutaj dążyli w kierunku protestów czy też strajków. Jeżeli nie dojdzie do porozumienia, to podejrzewam, że sprawa znajdzie się na wokandzie. Będziemy wchodzić na drogę sądową i też nie wiem, czy Państwo wiecie, ale tutaj prawie wszyscy członkowie naszego związku już są na drodze sądowej ze szpitalem ze względu na nierówne traktowanie, jeśli chodzi o wynagrodzenia. Także nie wiem, na ile państwo wiecie o tym wszystkim, czy jesteście świadomi, jakie to generuje koszty dla szpitala, jakie to będzie generowało koszty prawne, procesów sądowych i tak dalej. Także ja bardzo się cieszę, że państwo dokładacie do tego szpitala, bo ja rozumiem i wiem, od wielu lat ja stosunkowo krótko pracuję. Ale od kiedy tylko pracuję, od 2009 roku każdy prezes mówi to samo. Sytuacja finansowa jest zła, jesteśmy pod kreską, jesteśmy na minusie. Także najlepiej, żebyśmy my jeszcze oddali swoją pensję na rzecz szpitala i tak jest od kiedy ja tylko pamiętam, a ja naprawdę jestem jednym z pracowników, którzy najkrócej pracują u nas w szpitalu. Także prosiłbym, żebyście też Państwo się temu przyjrzeni, bo widzę, że Państwo cały czas dokładacie do szpitala, te pieniądze gdzieś tam są wykorzystywane. Ale no jakby ten spór nasz i różnica zdań z prezesem będzie generowała kolejne koszty dla szpitala. I ja tutaj nie mówię o 10, 20 tysiącach. To mogą być koszty rzędu 300, 400, 500, 800 tysięcy. Także prosiłbym, jeżeli jesteście Państwo zainteresowani, zwrócić się z zapytaniem do prezesa, żeby przedstawił Państwu w chwili obecnej, na jakie kwoty szpital został zasądzony. Bo to są pieniądze rzędu pomiędzy milion a półtora miliona złotych, tak? Do tego wszystkiego doszło tylko i wyłącznie dlatego, że nie mogliśmy się porozumieć z Panem Prezesem. Pan Prezes kiedyś poprosił nas, żebyśmy wszelkie nasze spory załatwiali wewnątrz szpitala, żeby nie wychodziło to medialnie na zewnątrz. Wtedy już nie przychodziliśmy do Państwa, żeby tutaj wywlekać nasze trudności, jeśli chodzi o komunikację z Prezesem. Próbowaliśmy się dogadać. Pan Prezes nie odpisuje na prawie żadne pisma, na prawie żadne wnioski. Rozmowa z Panem Prezesem jest o tyle trudna, że praktycznie nie ma dialogu. Nie robimy tego w żaden sposób politycznie, dbamy tylko o to, żeby nam nie zabierano wynagrodzeń, tych nagród jubileuszowych. I będziemy walczyć o to, także przykro mi, że tak się to zbiega, jeśli chodzi o kwestie wyborów tutaj, ale na pewno nie będzie spokojnie wkoło szpitala. Chciałem tylko Państwa poinformować. Wszystko z mojej strony. Dziękuję bardzo.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Ja, jak widzicie Państwo, cieszę się, że Państwo tutaj przyszlście i to żeście nam oznajmili. W mojej ocenie, co trzeba zrobić? te Państwa zgłoszone teraz, bo ja tam wszystkie sytuacje wiem, że jesteście w sporze, ale wszystkich szczegółów też nie znałem, ale macie prawo, jeżeli jest nie tak, jak trzeba, macie prawo na drodze sądowej. I w mojej ocenie w tej chwili te dwa zapytania, dlaczego Pan Prezes nie odpowiada moim zdaniem skierujemy to do zgromadzenia wspólników, czyli do zarządu. I tak, ja ukierunkuję to do zarządu. Na ręce pani starosty te zapytania przekażę. I tutaj jako szefowa właśnie właścicieli przekażę, przepytam pana prezesa.

P. L. Czechak, Starosta - Ja może tylko odpowiem, bo do mnie napisały związki zawodowe o tym, że zamierzają wystąpić ze sporem. Ja nie ukrywam, że skierowałam to do pana prezesa, ponieważ on jest pracodawcą wszystkich pracowników szpitala i ja sobie zdaję sprawę, że on gospodaruje finansami takie jakie ma i w ramach tych finansów musi realizować wszystkie zadania. Czy na te wszystkie zadania mu starcza? Tego nie wiemy. Poinformował na ostatniej komisji, no nie wiemy, no. No dobrze, ale mówimy cały czas tutaj o pewnych dodatkowych, dodatkowych, nie mówimy o wypłacaniu wynagrodzeń, bo rozumiem, że wszystkie wynagrodzenia mają państwo płacone na czas, jeżeli chodzi o wynagrodzenia. My pytaliśmy się o wynagrodzenia. To jest zmiana regulaminu. Czy wiemy? Wiemy. Na ostatniej komisji

zdrowia można sobie przesłuchać. Pan Martuzalski zapytał się pana prezesa, czy toczą się jakieś postępowania sądowe. Poinformował, że tak, że czeka na rozstrzygnięcia ze względu na to, że był cały czas problem Tak, powiedział, że 30, chyba parę osób poinformował. Ale powiedział, że są w toku, że sprawy, nie, nie, tam wyliczał nawet kwotę tą, o którą państwo się jakby będą w sądach ubiegać. A on, ja mówię, coś innego jest kwoty, o które się ubiegamy, co innego jest kwoty, które są już do wypłaty. Tam była kwestia tego, że tłumaczył, że był cały czas problem interpretacyjny i on dotyczy nie tylko naszego szpitala, tylko bardzo dużej części szpitali, że różnie niestety to z tymi wynagrodzeniami było. Liczyliśmy trochę, że nawet Związek Zawodowy, ale mówię z Warszawy, będzie walczył o to, żeby ta interpretacja dotycząca różnych składników wynagrodzenia w szpitalach była jednoznaczna dla wszystkich. Niestety do dnia dzisiejszego nic z ministerstwa oprócz tego, co było wtedy, co rozmawialiśmy, nic do nas nie wpłynęło. Nie wpłynęło różnie szpitale, ale nawet szpitale wojewódzkie. Więc, panie radny, czasami trzeba uważać, bo nie tylko nasz szpital, tylko... Nie, ja mówię tylko, bo to tak jakby tutaj abstrahując od polityki, że różne szpitale i różne osoby tam zarządzają w tych szpitalach, więc interpretacja tych wszystkich przepisów i wszystkich dodatków była jakby różna. Także ja bym chciała, żeby no powinien, no myślę, że jakby był punkt dotyczący szpitala, tylko my dzisiaj przekazywaliśmy jakby my jako radni środki na zobowiązania, które dużo wcześniej były zaciągnięte wobec szpitala, więc nie mamy punktu jakby merytorycznego dotyczącego jakby szpitala. Uważam, że powinniśmy wysłuchać tak naprawdę dwóch stron, bo stron jest między pracodawcą a pracownikami. My nie jesteśmy pracodawcą szpitala.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Pozwolę sobie chwileczkę, panie radny, wspomnieć o jednej rzeczy. To nie wytykanie, ale proszę zobaczyć mądrą politykę radnych. My, nawet wiedząc o sporach, My nie przestajemy finansować to, co trzeba. Najpilniejsze sprawy, a obecnie najpilniejszą sprawą byłbym powiedział, najgorętszą sprawą było wreszcie utworzenie szpitala wewnętrznego na jednym poziomie, jednym oddziale. Żeby to wreszcie, moi drodzy, mimo tych sporów, proszę popatrzeć, no przykro mi, że są spory, ja bym sobie życzył, żeby tego nie było. Żebyście państwo też jako lepiej zarabiali, nie? Ale widzicie sami, że nie ma sesji, do której byśmy pieniędzy nie dokładali. Ja to rozumiem. I teraz tak, ja jako radny słucham waszych protestów i dobrze. I dobrze też, jeżeli państwo się nie zgadzacie z takim, że protestujecie i sprawy do sądu dajecie. Bo ja mówię, nic innego nie wymyślę obecnie przy tych finansach.

Radny St. Martuzalski - Panie Przewodniczący, dziękuję Pani Staroście, że przypomniała Pani ostatnią komisję i tutaj bytność Pana Prezesa. Kiedy zadałem pytanie, co z konsekwencjami finansowymi związanymi z roszczeniami, które część personelu i pozwami, które część personelu złożyła w sądach, ja tak odebrałem, pewnie potwierdzi większość radnych. Pan Prezes to, w mojej ocenie bagatelizował, powiedział to ni mniej, ni więcej można odsłuchać, bo jest nagranie z tego posiedzenia, że jest to, w jego ocenie nie ma tu żadnego zagrożenia, bo to raczej będą odrzucone pozwy, także nie ma, nie mamy się co przejmować i przekazywał nam bardzo tutaj w różowych kolorach przyszłość szpitala. Mówił o dodatkowych środkach m.in. ortopedię i tak dalej, i tak dalej, że ta sytuacja finansowa się poprawia i na tym się m.in. skupił, bo stwierdził, że być może do końca roku nawet wynik finansowy będzie oscylował koło zera. Cytuję, bo to... Tak, no. Natomiast i pani Starosto to ja się dziwię, pani wiedziała że jest sytuacja dramatyczna, nie chcę używać zbyt mocnych słów, bo idąc za Waszym apelem, żeby nie robić z tego polityki, bo generalnie szpital udało nam się, panie przewodniczący, przez wiele lat jakby odseparować od polityki. Bez względu, jak się tutaj tłuczemy, ten szpital był generalnie, nikt nie wchodził bezpośrednio, przynajmniej ja z mojej strony mogę taką deklarację powiedzieć, I tak, i dowodem było to, że wszyscy raczej za wszystkimi tutaj tymi rozwiązaniami, bez względu na opcje głosowaliśmy. Ale pani starosto,

pani jest przedstawicielem organu właścicielskiego. Pani powołuje Radę Nadzorczą. Rada Nadzorcza powołuje prezesa. Jeżeli pani miała informację, że tam jest źle, bo jeżeli te mury, które są dzisiaj, ja dzisiaj byłem z rodziną, w piwnicy dawniejszej, to paniom dzisiaj tu relacjonowałem. Uważam, że fajnie, super, tylko co z tego, jak ich tam zabraknie.

P. L. Czechak, Starosta - Pismo dostaliśmy dopiero teraz informacyjne. O tym, że pan prezes jest w sporze, to już wszyscy państwo radni, niech pan mówi nie tylko o mnie, dowiedzieliśmy już prawie rok temu, kiedy rozpoczął się tak naprawdę ten spór.

Radny St. Martuzalski - Ale pani Starosto, może ja dokończę, ja pani staram się nie przerywać. Tu nie chodzi teraz, żebyśmy udowadniali, kto kiedy się dowiedział. Pani jest odpowiedzialna z racji pełnionej funkcji za rozstrzygnięcia dotyczące naszej jedynej spółki, podkreślam. Najważniejszej w powiecie, bo ja resztę spółek z całym szacunkiem, które funkcjonują w samorządzie gminnym doceniam, ale to jest specyficzna spółka i którą trzeba traktować w sposób wyjątkowy. Natomiast dziwię się, bo to o czym powiedział Pan Przewodniczący. Pan Przewodniczący mnie tutaj natchnął takim wnioskiem, że dzisiaj nie ma takiego punktu, no słuchajcie ludzie, jeżeli ta sprawa nie jest warta tego, żeby radni się dowiedzieli wszystkiego, żeby zadali takie pytania, jak zadaje teraz w tej chwili pani starosto. Jak to jest możliwe, żeby w zakładzie pracy, bo mówimy o zakładzie pracy, bo jeżeli tak jest, funkcjonowały dwa regulaminy, na podstawie dwóch regulaminów się różnicuje pracowników. Przecież to jest granda. No jak można tworzyć atmosferę, ja już nie mówię od strony prawnej, ale pozytywną atmosferę wśród tych ludzi, jeżeli jednym się, jednych się, argumentów pewnie za chwilę będzie 100 i więcej, natomiast ja mówię o tym, jak to się, jaki może być ich odbiór, bo ja się staram wczuć w ich rolę. No przecież to jest, słuchajcie, naprawdę dla mnie niezrozumiałe. Jeżeli pani Maria pracuje z panią Katarzyną. Jedna dostaje jakąś nagrodę jubileuszową, a drugą nie, bo już pan prezes albo wcześniej rozwiązał z nią, albo obowiązuje według niego drugi regulamin, który dotyczy... No to ja się nie dziwię, że oni tu są. Ja się dziwię, że oni tak spokojnie tutaj siedzą. Bo to są ich pieniądze. My dzisiaj, pan prezes informował nas o tym, że on to załatwi, bo będzie zmiana regulaminu pracy, bo to jest zbyt duże obciążenie dla spółki. O tym nas zainformował i to mówię uczciwie, przecież to każdy z radnych tutaj to potwierdzi. Natomiast, że doszło do takiego napięcia, wiedzieliśmy o paniach, które z tytułem magistra, udały się do sądu. Wspomniał na ostatnim posiedzeniu tutaj o ratownikach, ale też tylko informacyjnie, że też jest jakiś spór z ratownikami. I tyle była nasza wiedza, dlatego, pani Starosto, no ja jeszcze raz to powiem, żeby tutaj nie przeciągać, bo to w zasadzie myślę, że powinniśmy usłyszeć my, bo to jest dla naszej informacji, żebyśmy znowu na dudka nie wyszli, że nie wszystko informacje ważne otrzymujemy. Jest szczególnie Komisja Zdrowia, ale to dotyczy całej Rady. I budżetu, no budżetu też oczywiście, czy faktycznie jest tak, bo to jest dla mnie kluczowe, czy faktycznie zróżnicowanie pracowników w tej spółce, czy faktycznie, i to Pani powinna wiedzieć jako osoba, która bezpośrednio nadzoruje i radę i prezesa, pośrednio prezesa, czy faktycznie do takiej sytuacji doszło i dlaczego doszło? Bo tym ludziom, chociaż tyle jesteśmy dzisiaj uważam winni, żebyśmy powiedzieli, słuchajcie, my się temu przyjrzymy, jeżeli nie dzisiaj, to pan przewodniczący chyba zareaguje, że będzie sesja nadzwyczajna i pan prezes z radą nadzorczą przyjdzie i radzie wytłumaczy. Bo ja nie mam zamiaru za was świecić oczami przed nimi, bo ja o szpital gardłuję, jak wiecie, od lat. Wielu radnych na mnie patrzy i mówi, że mógłbym zmienić temat, natomiast My dzisiaj mamy określony problem i ja stawiam wniosek, panie przewodniczący, żeby ci ludzie nie wyszli z niczym i żebyśmy nie czekali, aż dojdzie tam naprawdę do wielkiego sporu, który się odbije nie na nas, no daj Bóg nie na nas, kto wie, ale na tych, którzy tam leżą. Ludziach, którzy szukają tam pomocy. Taki jest mój, panie przewodniczący, wniosek. Mam nadzieję, że mnie reszta radnych poprze, bo ja tu innego wyjścia nie widzę.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – Znaczący Panie radny, ja mam taki trochę w głowie mętlik, w jakim znaczeniu? Bo generalnie patrzę na dzisiaj. Jest już spór zbiorowy w sądzie. Bo Państwo już się sędzicie, nie jeszcze, tak? Indywidualnie, tak?

P. Sławomir Zieliński Przewodniczący Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych koło w Jarocinie - Wyjaśnię. W sądzie są sprawy przysłowiowych pielęgniarek z tytułem magistra które sądzą się o nieprawidłową podwyżkę. Natomiast w tej sprawie, o której tutaj poruszamy w tej chwili, czyli tych nagród jubileuszowych, my chcieliśmy iść do sądu jako związki zawodowe, natomiast prawnicy znaleźli już ileś wyroków w skali kraju, gdzie sądy po prostu odrzucały te pozwy ze względów formalnych jakby, że związek nie może być stroną w takim postępowaniu, że związek ma właśnie tą drogę, która jest określona w ustawie o sporach zbiorowych. Dlatego w sierpniu na tą drogę weszliśmy, jeszcze w tej chwili tam prawnik przygotowuje nam pozwy indywidualne dla pracowników, dlatego żeby oni mogli wnieść sprawy do sądu o zapłatę z należnymi odsetkami od dnia należności. Ale mamy nadzieję, że się jakoś dogadamy, co prawda rokowania nam nie wyszły, pan prezes nie wyraził zgody, obstaje przy swoim. My wiadomo też obstajemy przy swoim, dlatego będziemy musieli poczekać w tej chwili na mediatora, ale uprzedzałem tutaj tylko, że my wchodzimy w taką fazę, gdzie możemy już organizować jakiegoś typu protesty, nie strajki, tylko protesty. Ale do strajku, jeżeli mediacja nic nie dadzą, no to niestety dojdzie, dlatego chcemy, żebyście Państwo na bieżąco byli informowani. A jeszcze, jeśli wolno panie przewodniczący, jest jeszcze jedna sprawa, bo jeszcze są, w tej chwili wpłynął wezwanie przedsądowe w sprawie nienależnie naliczanych wypłat dodatków covidowych w trakcie tej pandemii, która nas spotkała. Wezwanie przedsądowe na razie, wiem, wpłynęło, ale pozew jest przygotowany i też pozwy będą wpływać indywidualnie. Pielęgniarki występują do pracodawcy o nieprawidłowo wypłacone dodatki. Lub nawet niewypłacone.

P. L. Czechak, Starosta – troszeczkę uściślić jeszcze jakby te procedury. My mieliśmy kontrolę, zarówno jeżeli chodzi o wypłatę dodatków covidowych przez Międzynarodowy Fundusz Zdrowia bardzo restrykcyjną i tak naprawdę sprawdzali wypłatę dodatków COVID-owy w każdym okresie trwania COVID-u, ponieważ te zasady niestety się zmieniały. Więc ta kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości. Jeżeli one będą, to będą musiały być uzyskane niestety na drodze sądowej. Podobnie jest ze sprawami innymi dotyczącymi nawet tej zmiany tego wynagrodzenia tych pielęgniarek. Też mieliśmy Państwową Inspekcję Pracy i Państwowa Inspekcja Pracy powiedziała, Przy takiej interpretacji tego przepisu można zastosować i z okresem wypowiedzenia, dlatego tutaj prezes ostatnio mówił, że jesteśmy w innej sytuacji niż na przykład Puszczykowo, bo Puszczykowo jakby nie dało nawet tego okresu wypowiedzenia, tylko te pielęgniarki w momencie wejścia ustawy jakby miały inne zaszeregowanie niż pewnie, no na pewno liczyły, że będą miały. Także tutaj są naprawdę trudne jakby decyzje i te decyzje i te sprawy prowadzi tak naprawdę no prezes, bo prezes jest jakby pracodawcą. My dlaczego, może będę broniła prezesa w kwestii takiej, dlaczego Tak, a nie inaczej postępuje sobie z finansami. Ponieważ po audycie prezes został zobowiązany, nie tylko przez nas, ale głównie przez Radę Nadzorczą, o dbałości o finanse, ze względu, że jesteśmy cały czas w tym planie naprawczym. Dopóki szpital nie będzie miał zera, to tak naprawdę prezes nie ma prawa działać na niekorzyść spółki. Tam niestety były wypisane, że są wynagrodzenia, które oczywiście wszystkim się należą, one są zgodnie z tabelą, muszą być prawidłowo naliczane, ale są wynagrodzenia, które nie obowiązują takie same zasady w różnych szpitalach, bo również to wygląda w różnych spółkach, w różnych espezozach. I tutaj jakby było wskazanie w audycie, aby oczywiście najpierw rozmawiać z pracownikami, ale jeżeli pracownicy nie wyrażą zgody, a dziwne, żeby wyraziły w momencie, kiedy im się odbiera

pewne uprawnienia, aby podjął jakieś działania, żeby powiedzmy ten wynik szpitala poprawić. Także on ma jakby jest zobowiązany do tego, żeby dbać o gospodarkę finansową tego szpitala, a tam między innymi jest to, że dopóki szpital nie wyjdzie na zero, czyli tak naprawdę generuje stratę, on ma pilnować tych finansów i dbać o to, aby te finanse były wypłacane, te co muszą być. Więc to jest kwestia... Wiem, że jeżeli chodzi o nagrody jubileuszowe, to różnie to wygląda w różnych szpitalach. Bardzo często w spółkach tych nagród nie ma. Ja wiem, że my je mieliśmy. Ja sobie zdaję z tego sprawę i to jest pewien...

P. Kamil Rudnicki, przewodniczący Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Ratowników Medycznych Południowej Wielkopolski koło Jarocin - Pani Starosto, ale tu chodzi o coś innego. Chodzi o to, że wszystko musi być zrobione zgodnie z prawem, a w tym przypadku doszło do złamania prawa. Tylko tu nie ma prezesa, to mi trudno tutaj się nawet odnieść, powiem szczerze, bo my dostaliśmy tylko informację, że związki zawodowe są w trakcie rozmów. Nie ukrywam, pan prezes mówi, że te rozmowy ze związkami trwają tak naprawdę dość długo już, w wielu różnych kwestiach, więc tylko na ostatniej komisji, co był temat poruszony, jakby już taki bardziej. Spotykamy się rzadko z panem prezesem, a bylibyśmy zadowoleni, jeżeli się już spotkamy, to chcielibyśmy jakieś konkrety uzgodnić między sobą, nie rozstawać i na zasadzie takiej, że my zostajemy ze swoim stanowiskiem, pan prezes pozostaje ze swoim stanowiskiem. Tak jak mówię, najważniejsze jest to, żeby wszystko było robione zgodnie z prawem, a tutaj doszło do naruszenia prawa.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – Tu właśnie, to mówimy sobie tak. Nie wiem, czy dobrze mówię, ale tak, zobliguję grupę wspólników, Wy w kręgu zarządu z prezesem, proszę to rozstrzygnąć, i później bym prosił, aby radnym przekazać te dwa tryby wynagradzania, bo tu chyba małą wiedzy mamy, nie? Informacyjnie, nic więcej. Nie, tylko ogólnie jak to wygląda, a my się na tym zakończymy na razie.

Radny St. Martuzalski - Mnie interesuje, czy pani starosta, wie, że jest taka sytuacja w spółce, gdzie funkcjonują dwa regulaminy. To jest dla mnie... Właśnie, to trzeba wyjaśnić. I drugie pytanie, jeżeli państwo wiedzieliście, że przychodzą ludzie, traktować nas, radnych i ludzi w odpowiedni sposób, to dlaczego dzisiaj prezesa tu nie mają?

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – mnie nikt nie informował, że będzie, że ktokolwiek będzie...

P. Sławomir Zieliński Przewodniczący Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych koło w Jarocinie - Ja wyjaśnię, my, nie, my, my nie prosiliśmy o zaproszenie, nie informowaliśmy, że przyjdziemy, ale postanowiliśmy przyjść, bo doszło nawet do nas taka, była taka informacja, która do nas dotarła, że ktoś nawet wyrażał zaniepokojenie, mówił tak, dobrze jest w szpitalu, bo pielęgniarki nie przychodzą. I to jakby sprowokowało to, że jednak jesteśmy tutaj, bo uważamy, że należy rozmawiać, jeżeli zarząd powiatu chce jak najbardziej, jesteśmy gotowi się spotkać i szczegółowo wyjaśnić, bo nawet tu na takim szerokim gronie może nie zawsze można wszystko powiedzieć i pokazać papiery, nie? Także gdyby była wola spotkania, to chętnie.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – ja powiem, słuchajcie, ja wam powiem tak. Ja nie wiedziałem, ale mile was było tu spotkać, Chciałem wam pokazać, że Rada nie boi się trudnych zadań, trudnych pytań, które państwo stawiacie. Jak widzicie państwo, co trzeba wypowiedzieliście się i teraz podsumowanie jest tego, bo co my radni, no w tej chwili zgromadzenie wspólników ma odbyć rozmowę z panem prezesem i później te ogólnikowe

sprawy chodzi o te dwa regulaminy, tylko zacznijmy do wiadomości radnych i w tym momencie mówię, na dzisiaj tyle kończymy, bo co innego wymyślimy.

Radny St. Martuzalski - ja tylko chciałem przypomnieć Wysokiej Radzie panu przewodniczącemu poprzednią kadencję, końcówkę kadencji, kiedy pielęgniarki tutaj się też pojawiły. Pan przewodniczący będzie pamiętał z wieloletnim sporem zbiorowym, który się toczył i wtedy decyzją m.in. siedzącego za stronem prezydialnym pana przewodniczącego okazało się, że udało się ot tak, bo to było przed wyborami samorządowymi, tą sprawę załatwić i wieloletni spór okazało się, że był no wielu z nas tu siedzi, którzy brali udział w tej, no Karol m.in., Pani Janka i się okazało, że można było w ten, przy udziale oczywiście powiatu, bo powiat dołożył, żeby zakończyć. Dlatego, Panie Przewodniczący, na koniec, resumując, ja wystawiam mój wniosek, żeby w możliwym, najszybszym czasie, oczywiście jeżeli im się uda wypracować konsensus z zarządem szpitala, to bardzo dobrze, a jeżeli nie, to w najbliższym czasie, i to Pani Starosto to Pani powinna określić Radzie Nadzorczej i Panu Prezesowi czas, kiedy mają dojść do porozumienia. Jakiego? Nie wiem, bo to jest Wasza rola. Natomiast nie może być dłużej tolerowany stan taki, że ludzie nie wiedzą. Są odsyłani, jak Państwo tutaj żeście też wskazali, że tam Pan Przewodniczący posłużył się cytatem z Pana prezesa, klasyka, że jak się nie podoba, to idźcie sobie do sądu. No to tak trochę to nie funkcjonuje, no bo jeżeli dotyczy to dużej grupy, a z tego, co słyszymy, Pan Przewodniczący mówił o wszystkich związkach zawodowych, czy można powiedzieć, że wszystkich pracownikach, no to już jest problem duży i dlatego mój wniosek jest, jeszcze raz go, proszę przedłożyć to Radzie, żeby ten wniosek wzmocnić, jeżeli nie zostanie przyjęty, że Pani Starosta nakreśli plan rozmów i działań, jeżeli nie, no to wtedy nadzwyczajna, najpierw komisja, oczywiście, bo Komisja Zdrowia musi że tak powiem od strony merytorycznej, a później no sesja, żebyśmy coś z tym zrobili.

P. Kamil Rudnicki, przewodniczący Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Ratowników Medycznych Południowej Wielkopolski koło Jarocin - Ja jeśli mogę jeszcze na sekundkę, bo ja chciałem tylko podsumować tutaj Panie Stanisławie. Przyszliśmy tu, żeby dyskutować na sesji Rady Powiatu z Panem Prezesem, bo to się zupełnie mija z celem, bo to nie jest do tego miejsce. W ogóle, tak jak Państwo może wiecie, Pan Prezes ma takie bardzo duże skłonności do widzenia rzeczywistości w bardzo różowych okularach i przedstawiania bardzo in plus tego, co zrobił, co załatwił, jaka jest sytuacja szpitala. i pan prezes bardzo lubi się rozwodzić, także to w ogóle nie jest miejsce na rozmowę z panem prezesem, bo byśmy nie wyszli do jutra stąd, ponieważ pan prezes próbując odpowiedzieć na pytanie tak lub nie, będzie 40 minut opowiadał o tym, jaka jest trudna sytuacja w szkolnictwie, jak mało nauczyciele zarabiają, a my zarabiamy tak dużo i czego my chcemy, bo już niejednokrotnie usłyszeliśmy takie stwierdzenia z ust pana prezesa. My tu przyszliśmy tylko i wyłącznie, żeby Państwu przedstawić nasze zaniepokojenie, jaka jest faktyczna sytuacja z naszego punktu widzenia, bo nie wiedzieliśmy ile Państwo wiedzą, więc chcieliśmy Państwa poinformować. My nie przyszliśmy tutaj rozwiązywać sporu, prowadzić nie wiadomo jakich mediacji czy dyskusji, bo na to są inne miejsca, jest inny czas. I do tego są odpowiednie osoby, także na tą chwilę jako związki czekamy na wyznaczenie mediatora z Urzędu Wojewódzkiego i będziemy dalej postępować zgodnie z ustawą o sporach zbiorowych. I to myślę z naszej strony by było na tyle.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – Dziękuję. Moi drodzy, to wobec powyższego przychyliam się tutaj do Pana ze Związków Zawodowych. W tej chwili oni chcą czekać na mediatora z Województwa, tak? To na tym etapie to kończymy. Dobrze. I moi drodzy, dziękuję. Ja chciałbym, żeby to rozwiązał jak najlepiej, naprawdę.

Ad. pkt. 14.

Komunikaty.

Ad. pkt. 15.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - dziękuję bardzo. Zamykam obrady LXXII Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 16.10

Przewodniczący
Rady Powiatu

Jan Szczerbań

Protokołowała: Ewa Wielińska

16.10